DIÁRIO OFICIAL Nº 33057 17Quarta-feira, 27 DE JANEIRO DE 2016

PORTARIA Nº 002/2016
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Conduzir servidores que irão participar de ofi cina
regional para implantação do GM: Regional e Municipal.
Veiculo: Ranger JVS 3185
Período da viagem: 26 a 27/01/2016.
Quantidade: 1,5 (Uma Diária e Meia)
Origem: São Miguel do Guamá - PA
Destino(s): Belém - PA.
Servidor (es):

Nome Matricula Cargo
Antonio Carlos Nunes de

Oliveira 572340801 Motorista

Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels
Protocolo 921142

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  6ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
Portaria; 823 a 833 de 15 de Outubro de 2015.
Obj: Realizar Monitoramento rápido de cobertura vacinal das
campanhas de multivacinação e de vacinação contra pólio.
Origem: Barcarena/PA
Destino(s) Igarapé Miri
Servidor (es)

Matricula Nome Diárias Período
922661 Francisco Lessa da Silva 2 ¹/2 15 e 16/10 /2015.

57197320-1 Anderson dos Santos
da Costa 2 ¹/2 15 e 16/10/2015.

57197320-1 Anderson dos Santos
da Costa 3 ¹/2 19,20 e 21/10/2015.

57197320-1 Anderson dos Santos
da Costa 3 ¹/2 27,28 e 29/10/2015.

57197320-1 Anderson dos Santos
da Costa 1 ¹/2 22 e 23/10/2015.

922661 Francisco Lessa da Silva 3 ¹/2 19,20 e 21/10/2015.

57190918/1 Missileni Rodrigues
Gonçalves 1 ¹/2 22 e 23/10/2015.

57190918/1 Missileni Rodrigues
Gonçalves 3 ¹/2 27,28 a 29/10/2015.

57207629/1 Edilson Alves Silva 2 ¹/2 15 e 16/10/2015.
57207629/1 Edilson Alves Silva 1 ¹/2 22 e 23/10/2015.
57207629/1 Edilson Alves Silva 3 ¹/2 19,20 e 21/10/2015.

Ordenador de despesa
ALDACIR FERREIRA DE SOUZA
Diretor do 6ºCRS/SESPA

Protocolo 920928

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1463 DE 10 DE NOVEMBRO DE 2015.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e
considerando o teor dos processos de n° 2015/492006.
CONSIDERANDO o art. 34 do Decreto Estadual nº 249 de
11.11.2011, em observância ao Art. 32 da Lei nº. 5.810/94, que
dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de servidor
público civil, ocupante de cargo de provimento efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório,
do(a) servidor(a) relacionado(a) abaixo, considerando-o(a)
apto(a) para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo
com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

55588081/2
GILMA MARIA
MARQUES DE
CARVALHO

AGENTE ADMINISTRATIVO 8º CRS BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
10.11.2015.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 921017

PORTARIA Nº 1464 DE 10 DE NOVEMBRO DE 2015.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e
considerando o teor dos processos de n° 2015/491974.
CONSIDERANDO o art. 34 do Decreto Estadual nº 249 de
11.11.2011, em observância ao Art. 32 da Lei nº. 5.810/94, que
dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de servidor
público civil, ocupante de cargo de provimento efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório,
do(a) servidor(a) relacionado(a) abaixo, considerando-o(a)
apto(a) para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo
com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5720635/1 ANDERSON LEAL
ALVES

AGENTE DE ARTES
PRÁTICAS 8º CRS BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
10.11.2015.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 921019

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 008 DE 25 DE JANEIRO DE 2016
Objetivo: Para participar da Ofi cina de apoio ao desenvolvimento
da gestão por resultado pela gerência de metas da SESPA/
Regionais e Municipais.
Origem: BREVES/PÁ - Destino(s): BELÉM/PÁ.
Servidor(es): 5388415/1 ROSIVALDO NATALINO MELO DA
SILVEIRA (Chefe da DOCA) / 3,5 Diárias de 25/01 A 28/01/2016.
Ordenador: ADELSON DA COSTA TEIXEIRA

Protocolo 921007

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 005/9°CRS/
SESPA/2015.

OBJETO:   AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS
(NÃO ESTOCÁVEIS) E NÃO PERECÍVEIS (ESTOCÁVEIS) PARA
O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, DE ACORDO COM AS
ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I-A
QUE INTEGRA O EDITAL .
FIRMA VENCEDORA:
01. MICRON GENEROS ALIMENTICIOS-EIRELI-EPP.
(11.517.200.0001/32), foi à vencedora do ITEM 17, pelo critério
de menor preço por ITEM, num total de R$ 11.904,00 .
ENDEREÇO: Rodovia Celso Garcia Cid. s/n Km 407-Sertanópolis-
Pr .
02.INTEGRAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA-EPP.(
15.080.238.0001/41),foi a vencedora dos ITENS 08,09,15,16,
19,20,33,34,35,38,39,41,42,44,53,54,57,58,59,63,66,68,69
,70,71,92,96,97,98,101,106,pelo critério de menor preço por
ITEM,num total de R$ 66.520,80.
ENDEREÇO :Conj. Geraldo Palheira Quadro:38-CASA02/ANEXO.
TOTAL DO PREGÃO 005/9°CRS/SESPA/2015: R$ 78.424,80
(Setenta e Oito Mil,Quatrocentos e Vinte e Quatro Reais e
Oitenta Centavos).
Santarém-Pa, 22 de Janeiro de 2016.
Mara Lúcia Moraes dos Santos.
Diretora do 9° CRS/SESPA

Protocolo 920904

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 067/2016-GAB/DG/
HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas
atribuições que lhe foram designadas através do Decreto
Governamental publicado no DOE nº 32.873 de 27 de abril de
2015 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar os servidores desta Autarquia, PAULO JOSÉ
CRISTOVÃO DA SILVA, matrícula nº 59204021/HOL, Contador,
Chefe da Divisão de Patrimônio, e no seu impedimento o
servidor IVONILDO SEABRA LEDO, matrícula nº 57194317/HOL,
agente administrativo, ambos lotados na Divisão de Patrimônio
do Hospital Ophir Loyola, para a função de Fiscais do Contrato
nº 008/2016 - HOL, fi rmado com a empresa PARAFRIOS
REFRIGERAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, cujo objeto
é a prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva,
limpeza de dutos, operação de centrais de ar (Self Contained)
e água gelada (Chiller e Fancoils) e, câmaras frigorífi cas, para
atendimento aos equipamentos de refrigeração instalados no
HOL e CHJB, com reposição integral de peças, por um período de
06 (seis) meses. Processo nº 2016/13.403.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 22 de janeiro de 2016.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo 920764

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 008/2016-HOL
Objeto: Prestação de serviço de manutenção Preventiva e
Corretiva, limpeza de dutos, operação de centrais de ar (Self
Contained) e água gelada (Chiller e Fancoils) e, câmaras
frigorífi cas, para atendimento aos equipamentos de refrigeração
instalados no HOL e CHJB, com reposição integral de peças, por
um período de 06 (seis) meses.
Processo nº 2016/13.403
Valor Total: R$ 120.000,00
Data Assinatura: 22/01/2016
Vigência: 22/01/2016 até 21/07/2016
Dispensa de Licitação nº 002/2016
Orçamento: 10.122.1297.8338.3390.39. Fonte: 0269
PARAFRIOS REFRIGERAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME,
com sede na Trav. Belmont, Alameda Belmont, nº 29, bairro
Decouville - Marituba/PA, CEP: 67.200-000, Fone: (91) 3256-
1859, cel: (91) 9 8194-7383, e-mail: jparafrio@yahoo.com.br
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 920763

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°011/2016-HOL
SRP Nº 009/2016
Objeto: Contratação de empresa capacitada para prestação
de Serviço de Terapia Nutricional Parenteral, para um
período de 12 (doze) meses
Data da Abertura: 11/02/2016
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Fonte de Recursos ou Contratados: 10.302.1427.8288
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.
gov.br
Belém, 26 de Janeiro de 2016.
Lidiane Nascimento Gomes
Pregoeira CPL/HOL

Protocolo 921043

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 151/2015-
HOL
Processo: 2015/300352
Objeto: Contratação de empresa especializada em manutenção
preventiva e corretiva, com reposição total de peças, nos
equipamentos Sterrad 100 s e nx, fabricados pela Johnson.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, Homologa o
aludido certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor
da empresa: